ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта  муниципального
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Имекский сельсовет   Таштыпского района
Республики Хакасия

22 мая 2018 года                                                                                                                                         № 2

Место проведения: село Имек, администрация Имекского сельсовета
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия (далее – Совет депутатов) от «04» мая 2018 года № 15 .
Время проведения: с  15-00 часов.
Председатель публичных слушаний – Тодояков Анатолий Михайлович - глава Имекского сельсовета;
Секретарь публичных слушаний – Псарева Валентина Ивановна –  делопроизводитель  Администрации Имекского сельсовета;
Количество участников: 42  человека
Участники публичных слушаний: депутатов – 11 человек; представителей от администрации – 8 человек; представителей от учреждений соцкультбыта 16 человек; жителей -7 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет  Таштыпского района Республики Хакасия (далее – проект решения)

Докладывал: Тодояков Анатолий Михайлович

Содержание выступления: Объявил о начале публичных слушаний и изложил суть предлагаемых изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет связанных с возникшими изменениями в законодательстве.
              С докладом о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет ВЫСТУПИЛА:
-  Старикова Наталья Валерьевна- депутат Имекского сельсовета, заместитель председателя Совета депутатов Имекского сельсовета.
         В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения поступили следующие предложения:
-  Кузнецова Нина Ивановна - депутат Имекского сельсовета, председатель постоянной комиссии по вопросам социальной политике, законности и правопорядка:

1 Постоянная комиссия Совета депутатов Имекского сельсовета по вопросам социальной политике, законности и правопорядка в связи с необходимостью приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства Устава муниципального образования Имекский сельсовет  предлагает дополнительно внести в  решения от 04.05. 2018 № 15 «О проекте решения Совета депутатов Имекского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия» следующие изменения и дополнения:

 1) пункт 12 части 1 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1410116]«12) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;»;
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_4702]2) часть 5 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Земля Таштыпская».»;
3) абзац первый части 6 статьи 10 после слов «правовые акты» дополнить словами «, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
4) часть 7 статьи 10 после слов «опубликованием муниципального правового акта» дополнить словами «, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления,», после слов «обнародованием муниципального правового акта» дополнить словами «, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления,»;
5) пункт 3 части 2 статьи 17 признать утратившим силу;
6) в части 4 статьи 17 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,»;
7) часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 32.2 следующего содержания:
«32.2) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования;»;
[bookmark: sub_63]8) в пункте 28.9 части 1 статьи 47 слово «Советом» заменить словами «органами местного самоуправления».
Тодояков А.М.- председатель публичных слушаний предложил в ходе обсуждения данного предложения присутствующим задавать вопросы.
Вопросов не последовало. Поинтересовался у присутствующих о том, какие будут предложения.
 Предложили: Одобрить проект решения Совета депутатов  с учетом внесенных поправок и предложений.
Затем председательствующий зачитал протокол публичных слушаний, после чего спросил: есть ли дополнения , изменения по документу.
Изменений и дополнений не поступило. Был поставлен вопрос на голосование.
 Результаты голосования:
         «За»-  42- единогласно
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0

Заслушав и обсудив предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, принято решение:

1. Одобрить представленный проект решения в целом, с учетом внесенных поправок и предложений (проект прилагается).
2. Рекомендовать Совету депутатов при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Имекский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия учесть предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний.
3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.
4. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах в специально отведенных местах

Председатель                                                                       А.М. Тодояков

Секретарь                                                                             В.И. Псарева

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

                                                     РЕШЕНИЕ

«__» _______2018 г.                              с. Имек                                                 №

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Имекский сельсовет Таштыпского
района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Совет депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Имекский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 № 13 (в редакции от 24.07.2006 № 57, 16.03.2007 № 12, 24.06.2008 № 30, 12.10.2009 № 18, 23.07.2010 № 33, 17.12.2010 № 25, 24.08.2012 № 26, 22.01.2014 № 3, 14.05.2014 № 22, 30.01.2015 № 3, 10.08.2015 № 34, 24.12.2015 № 24, 24.03.2016 № 44, 28.11.2016 № 78, 30.05.2017 № 20, 20.01.2018 № 3), следующие изменения и дополнения:
[bookmark: sub_1610118][bookmark: sub_331]1) пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) пункт 12 части 1 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
«12) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;»;
3) часть 5 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Земля Таштыпская».»;
4) абзац первый части 6 статьи 10 после слов «правовые акты» дополнить словами «, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
5) часть 7 статьи 10 после слов «опубликованием муниципального правового акта» дополнить словами «, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления,», после слов «обнародованием муниципального правового акта» дополнить словами «, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления,»;
6) пункт 3 части 2 статьи 17 признать утратившим силу;
7) в части 4 статьи 17 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,»;
8) часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 32.2 следующего содержания:
«32.2) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования;»;
9) в пункте 28.9 части 1 статьи 47 слово «Советом» заменить словами «органами местного самоуправления».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Имекского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия                                            А.М. Тодояков